

Spielvereinigung Emsdetten 05 e.V.

Datum:	

Spielvereinigung Emsdetten 05 e.V. - Grevener Damm 141 - 48282 Emsdetten

Einladung zum Probetraining Sehr geehrte Eltern, Die SpVg Emsdetten 05 lädt Ihren Sohn Jahrgang zu einer

Probetrainingseinheit ein. Diese Einheit umfasst maximal zwei Trainingseinheiten.

Dafür benötigen wir nach den Bestimmungen der gültigen Jugendspielordnung die Zustimmung des Vereins, bei dem Ihr Sohn derzeit spielt. Die Jugendspielordnung legt im § 21 Absatz 1 und 2 fest, welche Bestimmungen bei einem Probetraining zu beachten sind.

- 1. Allen Verbandsvereinen ist es untersagt, Junioren aus einem anderen Verein am Training teilnehmen zu lassen.
- Eine Ausnahme ist nur dann zulässig, wenn der Verein, für den der Junior eine Spielberechtigung besitzt, schriftlich seine Zustimmung gibt.

Ich bitte Sie daher, die unten stehende Zustimmungserklärung vom Jugendvorsitzenden Ihres Vereins bzw. seinem Vertreter unterschreiben und abstempeln zu lassen und diese zum vereinbarten Training mitzubringen. Nur mit dieser Zustimmungserklärung ist Ihr Sohn berechtigt, am Probetraining bei der SpVg Emsdetten 05 teilzunehmen!

Sportliche Grüße

(Ort)

Norbert Voß (Jugendobmann / geschäftsführender Vorstand) SpVg Emsdetten 05 e.V.

Zustimmungserklärung		
Der Spieler Juniorenabteilung der SpVg Em	, Jahrgang sdetten 05 teilnehmen.	darf am Probetraining der
Sportliche Grüße		

Bankverbindungen: Verbundsparkasse Emsdetten-Ochtrup Kt. 26 479 - BLZ 401 537 68 IBAN DE 89 4015 3768 0000 0264 79 BIC WELADED1EMS

(Datum)

VR-Bank Kreis Steinfurt eG Kt. 4323 599 300 - BLZ 403 619 06 IBAN DE 86 4036 1906 4323 5993 00 BIC GENODEM1IBB

Stempel und Unterschrift des jetzigen Vereins